
Zarządzenie  Nr  817/17 
Prezydenta Miasta Gdańska 

z dnia 15 maja 2017 r. 
 
zmieniające zarządzenie w sprawie założenia i prowadzenia gminnej ewidencji zabytków miasta Gdańska.  
Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, 
1579), art. 22 ust 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 1446; zm. z 2015 r. poz. 397, 774, 1505, 1887) oraz rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z 
dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków 
oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie w prawem (Dz. U. z 2011 r. Nr 
113, poz. 661) zarządza się, co następuje:  
 
§ 1. W Zarządzeniu Nr 673/14 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 26 maja 2014 r. w sprawie 
założenia i prowadzenia gminnej ewidencji zabytków miasta Gdańska, zmienionym Zarządzeniami 
Nr 1170/14 z dnia 19 sierpnia 2014 r., Nr 1310/14 z dnia 19 września 2014 r., Nr 1542/14 z dnia 
14 listopada 2014 r., Nr 7/15 z dnia 5 stycznia 2015 r., Nr 351/15 z dnia 18 marca 2015 r., 
Nr 518/15 z dnia 20 kwietnia 2015 r., Nr 832/15 z dnia 23 czerwca 2015 r., Nr 1319/15 z dnia 
08 września 2015 r., Nr 191/16 z dnia 22 lutego 2016 r., Nr 326/16 z dnia 21 marca 2016 r., 
Nr 766/16 z 25 maja 2016 r., Nr 882/16 z dnia 14.06.2016 r., Nr 1346/16 z dnia 26 sierpnia 2016 r., 
Nr 1384/16 z dnia 05 września 2016 r., Nr 1487/16 z dnia 27 września 2016 r., Nr 1919/16 z dnia 
09 grudnia 2016 r., Nr 459/17 z dnia 21 marca 2017 r, w oparciu o pisma Pomorskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nr: RD.5140.28.2017.KA z dnia 10.03.2017 r., 
RD.5140.31.2017.KA z dnia 28.03.2017 r. i RD.5140.38.2017.KA z dnia 26.04.2017 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. do gminnej ewidencji zabytków miasta Gdańska włącza się karty adresowe zabytków 
nieruchomych wymienionych w załączniku nr 1a do zarządzenia, 

2. z gminnej ewidencji zabytków miasta Gdańska wyłącza się karty adresowe zabytków 
nieruchomych wymienionych w załączniku nr 1b do zarządzenia, 

3. koryguje się karty adresowe zabytków nieruchomych wymienionych w gminnej ewidencji 
zabytków poprzez wprowadzenie zmian wymienionych w załączniku nr 1c 
do zarządzenia. 

 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Miejskiemu Konserwatorowi Zabytków. 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 Prezydent Miasta Gdańska 

 Paweł Adamowicz 
  
 
 



lp Ulica Nr obręb działka/ działki Obiekt Nr rej. zabytków

1. FUNDACYJNA 9 100 370 budynek mieszkalny
2. TRAUGUTTA Romualda 054 część dz. 196 i część 

działki 198
relikty cmentarza 
żydowskiego

3. BISKUPIA 21 080 157/1 budynek mieszkalny
4. BISKUPIA 32 080 133 budynek mieszkalny
5. BISKUPIA 35 080 120 budynek mieszkalny
6. KU UJŚCIU 092 1 budynek nastawni 

kolejowej
7. OLIWSKA 046 68/2, 50/1 zespół przystanku 

osobowego Brzeźno 
(wiata peronowa, peron, 
d. budynek kas)

8. 044 45/15 budynek nastawni- 
Gdańsk Zaspa- 
Towarowa

9. 044
058

704/2, 1258/2
228

zespół przystanku 
osobowego Gdańsk 
Kolonia (peron, wiata 
peronowa, obudowy 
schodów prowadzących 
do przejścia 
podziemnego)

10. 056
068

227/7, 277/16
112/28, 111, 110/1

perony oraz wiadukt 
przystanku Gdańsk 
Stocznia

11. KOŚCIUSZKI Tadeusza 49 043 443 teren historycznego 
stadionu KKS Gedania

12. SAPERÓW 20 043 895 budynek mieszkalny
13. ALEJA ZWYCIĘSTWA 44 067 68/4, część 69/4 budynek gospodarczy

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA
Paweł Adamowicz

Załącznik Nr 1a

KARTY ADRESOWE ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH 
WŁĄCZONYCH DO GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW 

do Zarządzenia Nr 817/17
Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 15 maja 2017 r.



lp Ulica Nr Obiekt Nr rej. zabytków

1. SZYMANOWSKIEGO Karola dom, dawne koszary Strzyża Górna
2. SZYMANOWSKIEGO Karola dom, dawne koszary Strzyża Górna
3. WŁADYSŁAWA IV 14 dom
4. CHODACKIEGO Mariana 26 magazyn
5. WRONIA 5 dom
6. WRONIA 7 dom
7. WRONIA 10 dom
8. WRONIA 11 dom
9. WRONIA 16 dom

10. PRZEŁOM 13 dom
11. POTOKOWA 22 dom
12. OLIWSKA 46.68/2 dom
13. JESIONOWA 6B dom
14. PRZEGALIŃSKA 129 budynek gospodarczy w zespole zagrody

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA
Paweł Adamowicz

KARTY ADRESOWE ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH 
WYŁĄCZONYCH Z GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW 

Załącznik Nr 1b
do Zarządzenia Nr 817/17

Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 15 maja 2017 r.



ewidencja przed korektą ewidencja po korekcie
lp Ulica Nr Obiekt Nr rej. zabytków lp Ulica Nr obręb działka/ działki Obiekt Nr rej. zabytków
1. SOBÓTKI 20 kościół garnizonowy p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła 

(ul. Matejki 17)
1. MATEJKI 17 055 218, 221 zespół kościoła rzymsko-katolickiego parafialnego 

garnizonowego pw. św. Apostołów Piotra i Pawła i 
plebanii, wraz z ogrodzeniem i starodrzewem w 
granicach działek nr 218 i 221, obr. ew. 055 /kościół/

1937

2. SOBÓTKI 20 plebania kościoła p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła 2. SOBÓTKI 20 055 218, 221 zespół koscioła rzymsko-katolickiego parafialnego 
garnizonowego pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła i 
plebanii, wraz z ogrodzeniem i starodrzewem w 
granicach działek nr 218 i 221, obr. ew.055 /plebania/ 

1937

3. SZYMANOWSKIEGO Karola 59 031 630/3 budynek mieszkalny
4. SZYMANOWSKIEGO Karola 61 031 630/4 budynek mieszkalny

4. SZYMANOWSKIEGO Karola 7 kaplica cment. 5. SZYMANOWSKIEGO Karola 7 031 758 dom
5. SZYMANOWSKIEGO Karola dom, dawne koszary Strzyża Górna 6. HEMARA Mariana 1 031 910 dom, dawne koszary Strzyża Górna

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA
Paweł Adamowicz

3. SZYMANOWSKIEGO Karola 59-61 dom

KARTY ADRESOWE ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH SKORYGOWANYCH W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW 

Załącznik Nr 1c
do Zarządzenia Nr 817/17

Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 15 maja 2017 r.

1


